



Apotheke zur

HERRLICHKEIT

UNSERE TOP ANGEBOTE

Für Sie im September

Optimierte Bewegungsabläufe

Draco Kinesiotape

5mx5cm

statt bisher: 14,85€**
(Grundpreis: 2,97€/m)

jetzt nur

9,85€
(Grundpreis: 1,97€/m)

Draco Kinesiotape ist ein elastisches, atmungsaktives und wasserbeständiges Rollenpflaster für vielseitige Einsatzgebiete in der Kinesiologie. Das Produkt dient zum Schutz und zur Stabilisierung der Muskel- und Gelenkfunktionen bei sportlicher Belastung und im Rahmen der orthopädischen Behandlung. Es ist längs- und querelastisch. Ein hautfreundlicher Kleber sorgt für eine gute Verträglichkeit auch bei längerer Tragedauer.



**34%
GESPART**

Freie kleine Nasen

Otriven 0.025% Nasentropfen*

10 ml

statt bisher: 2,75€**
(Grundpreis: 27,50€/100ml)

jetzt nur

2,00€
(Grundpreis: 20,00€/100ml)

Das Arzneimittel ist ein Mittel zur Anwendung in der Nase (Rhinologikum) und enthält das Alpha-Sympathomimetikum Xylometazolin. 1ml Tropfen enthält 0,22mg Xylometazolin

Für
verstopfte
Babynasen
von 0 bis 2
Jahren.



**27%
GESPART**

Tierische Kopfschmerzen? Mensch, nimm das!

TOGAL KOPFSCHM BRAUSE+VIT*

20 Brausetabletten

statt bisher: 11,55€**
(Grundpreis: 0,58€/Stück)

jetzt nur

8,55€
(Grundpreis: 0,43€/Stück)

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure 500 mg; Ascorbinsäure 150 mg; Coffein 50 mg
Das Präparat ist ein schmerzlindendes und fiebersenkendes Arzneimittel aus der Gruppe der entzündungshemmenden Substanzen. Anwendungsgebiet: Das Arzneimittel wird angewendet bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z.B. Kopfschmerzen.



**26%
GESPART**

Der Lockermacher

Aconit Schmerzöl*

50 ml

statt bisher: 10,95€**
(Grundpreis: 21,90€/100ml)

jetzt nur

7,95€
(Grundpreis: 15,90€/ml)

Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Anregung des Wärmeorganismus und Integration von Stoffwechselprozessen bei schmerzhaften entzündlichen Erkrankungen, die vom Nerven-Sinnes-System ausgehen, z.B. Nervenschmerzen, Nervenzündungen, Gürtelrose, rheumatische Gelenkerkrankungen.



**27%
GESPART**

Weckt die Kraft, die in dir steckt!

Imupret Tropfen*

50 ml

statt bisher: 15,87€**
(Grundpreis: 317,40€/l)

jetzt nur

10,87€
(Grundpreis: 217,40€/l)

Traditionell verwendet bei ersten Anzeichen und während einer Erkältung, z.B. Kratzen im Hals, Halsschmerzen, Schluckbeschwerden, Hustenreiz.
Wirkstoff: 100 ml Auszug (1 : 38) aus 2,6 g einer Mischung von Elbschwurzel, Eichenrinde, Kamillenblüten, Löwenzahnkraut, Schachtelhalmkraut, Schafgarbenkraut und Walnussblätter (4 : 2 : 3 : 4 : 5 : 4 : 4)
Auszugsmittel: Ethanol 59 % (V/V)



**32%
GESPART**

Effektiv gegen Schmerzen

Diclox forte 23,2 mg/g Gel*

50 gr Gel

statt bisher: 9,97€**
(Grundpreis: 19,94€/100gr)

jetzt nur

6,47€
(Grundpreis: 12,94€/100gr)

Wirkstoff: Diclofenac diethylamin, entspricht Diclofenac 18,61 mg
Das Arzneimittel enthält den Wirkstoff Diclofenac, der zur Arzneimittelgruppe der nichtsteroidalen entzündungshemmenden Arzneimittel (NSAR) gehört.



**35%
GESPART**

Entdecke die Kraft der Wärme

ThermaCare Rückenumschläge

4 Stück

statt bisher: 26,00€**
(Grundpreis: 6,50€/Stück)

jetzt nur

18,00€
(Grundpreis: 4,50€/Stück)

ThermaCare Wärmeauflagen und -umschläge erzeugen mindestens 8 Stunden lang wohltuende, therapeutische Tiefenwärme, entspannen so die Muskulatur und lindern Schmerzen effektiv.



**31%
GESPART**

Der Shot gegen Muskelkater

Biolectra Magnesium 400mg Ultra Direct Orange

40 Stück

statt bisher: 21,89€**
(Grundpreis: 0,55€/Stück)

jetzt nur

16,89€
(Grundpreis: 0,42€/Stück)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.



**23%
GESPART**

Heparin ABZ 60.000 Salbe*

100gr

statt bisher: 21,99€**
(Grundpreis: 219,90€/kg)

jetzt nur

16,99€
(Grundpreis: 169,90€/kg)

1g Salbe enthält 600I.E. Heparin natrium vom Schwein
Das Arzneimittel wird angewendet zur unterstützenden Behandlung bei: akuten Schwellungszuständen nach stumpfen Verletzungen (z. B. Prellungen, Blutergüssen) oberflächlicher Venenentzündung, sofern diese nicht durch Kompression behandelt werden kann
Primäre therapeutische Maßnahme bei der oberflächlichen Venenentzündung der unteren Gliedmaßen ist die Kompressionsbehandlung.



**23%
GESPART**

Abbildungen können variieren.

Gutschein gültig vom 01.09. – 30.09.2023

20% Rabatt
Auf einen Artikel Ihrer Wahl

Nicht auf Monatsangebote, rezeptpflichtige Medikamente, Sonderanfertigungen, Rezeptgebühren. Einmalig einlösbar. Nur ein Gutschein pro Einkauf.

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Ehemaliger Verkaufspreis. Für rezeptpflichtige Arzneimittel gilt die gesetzliche Preisbindung. Preisänderungen vorbehalten. Diese Aktionspreise und Gutscheine sind nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Angebote gültig bis 30.09.2023. In handelsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.

